湖南湘投高科技创业投资有限公司

45,216,000 14.09

3

中国航空器材集团公司

29,730,459 9.26

4

广州科技创业投资有限公司

8,400,000 2.62

5

全国社保基金理事会转持三户

4,570,980 1.42

6

浏阳市信用投资有限公司

4,156,850 1.29

7

熊翔

3,708,000 1.16

8

方正证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户

3,295,053 1.03

9

中国建设银行

-

华宝兴业行业精选股票型证券投资基金

2,914,821 0.91

10

中国银行

-

嘉实价值优势股票型证券投资基金

1,899,550 0.59

（二）本次发行后，公司前十大股东持股情况

本次非公开发行的新股完成登记完成后，公司前十名股东及持股情况如下：

序号 股东名称 持股总数

（

股

）

持股比例

（

%

）

1

中南大学粉末冶金工程研究中心有限公司

72,472,129 18.17

2

湖南湘投高科技创业投资有限公司

60,780,202 15.24

3

中国航空器材集团公司

29,730,459 7.45

4

平安大华基金

-

平安银行

-

平安信托

-

平安财富

*

创赢一期

65

号集合资金信

托计划

12,500,000 3.13

5

广东温氏投资有限公司

10,536,800 2.64

6

金鹰

-

筠业灵活配置

1

号资产管理计划

10,000,000 2.51

7

广州科技创业投资有限公司

6,405,358 1.61

8

财通基金

-

平安银行

-

平安信托

-

平安财富

*

创赢一期

75

号集合资金信托计

划

5,084,234 1.27

9

华能资本服务有限公司

4,750,000 1.19

10

全国社保基金理事会转持三户

4,570,980 1.15

本次发行完成后，公司股本将增加77,821,011股，中南大学粉末冶金工程研究中心有限公司仍为公

司的控股股东，因此本次发行没有导致公司控制权发生变化。

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次非公开发行股票前后，公司董事、监事和高级管理人员持股情况未发生变动。

三、本次发行对公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次非公开发行77,821,011股，发行前后股本结构变动情况如下：

项目

本次发行前

（

截至

2013

年

8

月

31

日

）

本次发行后

（

截至本次非公开发行股权登记日

）

持股数量

（

股

）

持股比例

（

%

）

持股数量

（

股

）

持股比例

（

%

）

有限售条件股份

109,192,500 34.02 187,013,511 46.89

无限售条件股份

211,807,500 65.98 211,807,500 53.11

合计

321,000,000 100.00 398,821,011 100.00

（二）对公司资产结构的影响

本次募集资金到位后，公司的净资产将有较大幅度的增加，资产负债率进一步下降，可以有效改善公

司的财务状况。

（三）对每股收益的影响

以公司截至2012年12月31日的归属于母公司所有者权益和2012年归属于母公司所有者的净利润为

基准，本次发行前后公司每股净资产和每股收益对比情况如下：

项目 期间

本次发行前

（

元

/

股

）

本次发行后

（

元

/

股

）

归属于母公司所有者的每股净

资产

（

元

/

股

）

2012

年

12

月

31

日

2.808 1.507

每股收益

（

元

/

股

）

2012

年年度

0.0993 0.0533

（四）对公司业务结构的影响

本次募投项目投产之后，发行人产品结构将更加完善，并将实现从PMA件制造商到OEM件制造商

以及从飞机刹车零部件供应商到飞机刹车系统供应商的转变，盈利能力可获得提升。此外，通过使用部分

募集资金补充公司流动资金，可以缓解公司日常经营中面临的流动资金需求压力，有利于公司的长远发

展。

（五）对公司治理的影响

本次发行完成后，公司股本将相应增加，公司将按照发行的实际情况对《公司章程》中与股本相关的

条款进行修改，并办理工商变更登记。 《公司章程》除对公司注册资本与股本结构进行调整外，暂无其他

调整计划。 本次发行对公司治理无实质影响。

（六）对公司高管人员结构的影响

本次发行没有对公司的高级管理人员结构造成影响，公司董事、监事、高级管理人员没有因本次发行

而发生重大变化。

（七）对公司关联交易及同业竞争的影响

本次发行完成后，公司与关联方之间的业务关系、管理关系均不存在重大变化，也不涉及新的关联交

易和同业竞争。

本次发行前后，公司与实际控制人及其关联人之间的业务关系、管理关系不会发生变化，不会因募集

资金投资项目的实施出现新增的关联交易或同业竞争现象。

第三节 财务会计信息和管理层讨论与分析

一、最近三年主要财务数据和财务指标

公司2010年度、2011年度及2012年度的财务报告均经具有证券期货相关业务资格的天职国际审计，